
Ročník 1937. 925

Sbírka zákonů a nařízení
síatíu cesJcoslovensl&éii.o.

částka 62. Vydána dne 30, listopadu 1937.
Cena: Kč !•—.

Obsah: (229.—231.) 229. Nařízení o vydání stříbrných dvacetikorun na pamět presidenta Osvobo
ditele T. G. Masaryka. — 230. Nařízení, jímž se doplňuje vládní nařízení ze dne 15. července 
1927, č. 103 Sb. z. a n., o úřednických kategoriích a úředních titulech. — 231. Vyhláška o vý
povědi smluvního cla Francii u saz. pol. ex 431a) pro „páskové železo a páskovou ocel, za stu
dená válcované, silnější než 1.5 mm až 4 mm“.

229. 3.

Vládní nařízení 
ze dne 22. října 1937 

o vydání stříbrných dvacetikorun na pamět 
presidenta Osvoboditele T. G. Masaryka.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle § 5, odst. 1 zákona ze dne 11. března 
1937, č. 36 Sb. z. a n., kterým se mění a do
plňuje zákon ze dne 9. června 1932, č. 94 Sb. 
z- a n., o nové soustavě drobných peněz:

§ 1.

0) Na pamět presidenta Osvoboditele 
l. G. Masaryka raziti jest 1,000.000 kusů pa
mětních stříbrných dvacetikorun.
■ i2- Paměíní stříbrná dvacetikoruna má na 
jedne straně v drobném perlovci střední znak 
republiky československé, jehož hoření rohy 
tento perlovec přetínají a sahají až ke dru- 
lemu perlovci na samém okraji mince. Po 
o ou stranách znaku jest po jednom lipovém 
'r rm znakem jest značka původcova 
nT.V.pi, 1 oběma Perl°vci jest dokola nápis 

REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKA" a ozna
čeni hodnoty „20 Kč".

(■') Na druhé straně pamětní stříbrné dva
cetikoruny jest podobizna presidenta Osvobo
ditele s označením „T. G. MASARYK" a leto
počty jeho narození a úmrtí „1850—1937“, 
dole značka původcova „O - š“ a na okraji per-

(0 Mince má po obou stranách plochou ob
rubu. Okraj jest hladký s vlnovými a křížko
vými rýhami do hloubky.

(”) Průměr mince jest 34 mm, hrubá váha
12 g.

§2.

^Pamětní ^ stříbrné dvacetikoruny budou 
daný do oběhu dne 21. prosince 1937.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Kresba pamětní stříbrné dvacetikoruny

230.
Vládní nařízení 

ze dne 26. listopadu 1937, 
jímž se doplňuje vládní nařízení ze dne 15. 
července 1927, č. 103 Sb. z. a n., o úřednických 

kategoriích a úředních titulech.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 21, odst. 1 zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových 
a některých služebních poměrů státních za
městnanců (platového zákona):

110


